Y
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д л л / .  2022 № 2#

О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Белогорск от 22.12.2008
№ 1103 «Об утверждении
Перечня муниципального
имущества»

Руководствуясь частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», пунктом 5 Положения «Об имущественной
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
города Белогорска», утвержденного решением Белогорского городского
Совета народных депутатов от 22.12.2008 № 66/193, на основании
Постановления Администрации г. Белогорск от 21.11.2019 № 1751 «Об
утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и
опубликования перечня муниципального имущества муниципального
образования г. Белогорск, предназначенного для предоставления во владение
и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным
ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на основании пункта
3.10.5 «Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и
опубликования перечня муниципального имущества муниципального
образования г. Белогорск, предназначенного для предоставления во владение
и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным
ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденного
постановлением Администрации г. Белогорск от 21.11.2019 № 1751,
протокола заседания рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с

Г ттт гг г г т т л л л п п л т т т т л г !  т т л т т т т л т т / Т / п  7l£vT m / T ’QXI Л /Г О Т Т Л Г А  ТЖ Г * Г \ Р Т Т и А Ш

2

предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования г. Белогорск от 01.12.2022 № 4,

постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации г. Белогорск от
22.12.2008 № 1103 «Об утверждении Перечня муниципального
имущества» (в редакции от 15.09.2022 № 1835):

1.1. Приложение изложить в редакции, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Внести настоящее постановление в подраздел раздела 4
«Собственность города» правовой базы местного самоуправления
г. Белогорск.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белогорский
вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по строительству и землепользованию
П. Ю. Лапина.

Глава муниципального
г. Белогорск С.Ю. Мелюков

Приложение

к постановлению
Администрации г. Белогорск

Pf .  / J  2022 №

Перечень муниципального имущества муниципального образования г. Белогорск, предназначенного для предоставления его во
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не яляющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими

_____________________________ специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»_____________________________
№
пп

Адрес
(местоположен

ие) объекта
Вид

объекта
недвижи
мости;
тип

движимо
го

имущест
ва

Наименов
ание

объекта
учета

Сведения о недвижимом имуществе
Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на

имуществоОсновная характеристика объекта недвижимости

Фа
кти

чес
кое

 зн
аче

ние
 об

ъек
та

нед
виж

им
ост

и

Ед
ини

ца
изм

ере
ния

 / т
ип

(кв
.м.

 - д
ля

пло
ща

ди;
 м.

- д
ля

про
тяж

енн
ост

и, д
ля

глу
бин

ы з
але

ган
ия;

 ку
б.м

 - д
ля

объ
ема

)

Ка
дас

тро
вы

й (
усл

овн
ый

) н
оме

р

Тех
нич

еск
ое

сос
тоя

ние
 об

ъек
та

нед
виж

им
ост

и

Ка
тег

ори
я з

еме
ль

Ви
д р

азр
еш

енн
ого

 ис
пол

ьзо
ван

ия

Дл
я д

ого
вор

ов
аре

нды
 и б

езв
озм

езд
ног

о п
оль

зов
ани

я
(на

лич
ие

пра
ва

аре
нды

 ил
и п

рав
а б

езв
озм

езд
ног

о
пол

ьзо
ван

ия
на

им
ущ

ест
во/

 Да
та

око
нча

ния
 ср

ока
 де

йст
вия

дог
ово

ра
(пр

и н
али

чии
))

На
им

ено
ван

ие
пра

воо
бла

дат
еля

На
лич

ие
огр

ани
чен

ног
о в

ещ
ног

о п
рав

а н
а и

му
ще

ств
о

ИН
Н п

рав
ооб

лад
ате

ля

Ко
нта

ктн
ый

 но
мер

 те
леф

она

Ад
рес

 эл
ект

рон
ной

 по
чты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 15 16 17 18 19 20

1
ул. Ленина,

дом 10 помещен
ие

Нежилое
помещение 377 КВ.М . 28:02:000133:421 Пригодно к

эксплуатации торговля да/
07.11.2025

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va (Smail.ru

2 ул. Ленина,
дом 10

помещен
ие

Нежилое
помещение 236,5 кв.м. 28:02:000133:418 Пригодно к

эксплуатации торговля нет МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va (Smail.ru

3
ул. 50 лет

Комсомола, д.
14

помещен
ие

нежилое
помещение
(подвал)

742,1 кв.м. 28:02:000330:724
Требуется

капитальный
ремонт

помещение нет МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va (Smail.ru

4
ул. Кирова,

дом 62 помещен
ие химчистка 161,7 кв.м. 28:02:000118:314 Пригодно к

эксплуатации
производственно

е
да/

23.09.2022
МО г.

Белогорск нет (41641)2
31 83

komitet zeml
va(Smail.ru

5
ул. Кирова,

дом 97 помещен
ие

нежилое
помещение 482,8 кв.м. 28:02:000106:190 Пригодно к

эксплуатации торговля да/
16.04.2029

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(Smail.ru

6
ул. Кирова,
дом 100 земельны

й участок
земельный
участок 61 кв.м. 28:02:000122:12 Пригодно к

эксплуатации
земли

населенн
ых

пунктов

торговля,
общественное

питание,
бытовое

обслуживание,
отдельно
стоящие
объекты,

рассчитанные на
малый поток
посетителей

(менее 150 кв.м,
общей площади)

нет МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(S mail.ru

7
ул. 50 лет

Комсомола,
дом 57

помещен
ие

нежилое
помещение 37,8 кв.м.

28:02:000606:0003:
02:001:0011:00:200

01
Пригодно к

эксплуатации торговля да/
01.09.2030

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
vaiSmail.ru

8
ул. Гастелло,

дом 7 помещен
ие

нежилое
помещение 122,2 кв.м. 28:02:000089:774 Пригодно к

эксплуатации торговля да/
13.09.2031

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(Smail.ru

9
ул. Гастелло,

дом 7 помещен
ие

нежилое
помещение 55,6 К В ..М . 28:02:000089:689 Пригодно к

эксплуатации торговля да/
13.09.2031

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(S mail.ru

10 ул. Скорикова,
дом 17 В здание магазин 301,1 КВ 28:02:000330:341 Пригодно к

эксплуатации торговля да/
18.01.2026

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(® mail.ru

11 ул. Гаюнова, 9 здание магазин 173,9 кв.м. 28:02:000017:55 Пригодно к
эксплуатации торговля да/

13.07.2030
МО

г. Белогорск нет (41641)2
31 83

komitet zeml
va(® mail.ru

1 2

ул. Ленина,
дом 42 помещен

ие
нежилое

помещение 78,8 кв.м. 28:02:000146:220 Пригодно к
эксплуатации офис да/

30.05.2025
МО

г. Белогорск нет 8(41641)2
31 83

komitet zeml
va(® mail.ru

13
ул. 1-я

Вокзальная,
дом 11

помещен
ие

нежилое
помещение

подвал
383 кв.м. 28:02:000132:228 Пригодно к

эксплуатации подсобная нет МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va (® mail.ru

14
с. Низинное,

ул.
Центральная,

Д. 22

помещен
ие

нежилое
помещение 27,1 кв.м. 28:09:010703:0176:

09:003:0700
Пригодно к

эксплуатации торговля да/
30.06.2027

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va (fflmail.ru

15
ул. Луценко,

дом 8А помещен
ие

нежилое
пристроенн

ое
помещение
к жилому

дому

766,8 кв.м. 28:02:000300:122 Пригодно к
эксплуатации торговля да/

27.08.2030
МО

г. Белогорск нет (41641) 2
31 83

komitet zeml
va(®mail.ru

16
ул. Ленина,

дом 59 помещен
ие

нежилое
помещение 68,7 кв.м. 28:02:000120:345 Пригодно к

эксплуатации торговля да/
11.03.2024

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(® mail.ru

17
ул. 1-я

Вокзальная,
дом 9

помещен
ие

нежилое
помещение 28,4 кв.м. 28:02:000130:106 Пригодно к

эксплуатации
производственно

е
да/

08.04.2031
МО

г. Белогорск нет (41641)2
31 83

komitet zeml
vaiffl mail.ru

18
ул. 1-я

Вокзальная,
дом 9

помещен
ие

нежилое
помещение 68,7 кв.м. 28:02:000130:105 Пригодно к

эксплуатации торговля да/
30.09.2024

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va<® mail.ru

19 г. Белогорск земельны
й участок

земельный
участок 6446 кв.м. 28:02:000205:304 Пригодно к

эксплуатации
земли

населенн
ы х

пунктов
Обслуживание
автотранспорта нет МО

г. Белогорск нет (41641)2
31 83

komitet zeml
va (fflmail.ru

20

ул. Скорикова,
дом 18 помещен

ие
нежилое

помещение 407,6 КВ.М. 28:02:000123:353 Пригодно к
эксплуатации торговля да/

11.10.2030
МО

г. Белогорск нет (41641)2
31 83

komitet zeml
va (5) mail.ru

21
ул.

Красноармейце
ая, дом 42 здание нежилое

здание 843,9 кв.м. 28:02:000147:302 Пригодно к
эксплуатации торговля да/

25.11.2027
МО

г. Белогорск нет (41641)2
31 83

komitet zeml
va(®mail.ru

22
ул. Никольское
шоссе, дом 38 помещен

ие
нежилое

помещение 425,5 кв.м. 28:02:000043:228 Пригодно к
эксплуатации торговля да/

05.01.2028
МО

г. Белогорск нет (41641)2
31 83

komitet zeml
va(5>mail.ru

23
ул. Победы,

дом 13 помещен
ие

нежилое
помещение 70,8 кв.м. 28:02:000133:411 Пригодно к

эксплуатации
- офис да/'

07.04.2031
МО

г. Белогорск нет • (41641)2
31 83

komitet zeml
va(S mail.ru

24
ул. Кирова,

дом 66 помещен
ие

нежилое
помещение 1053,1 кв.м. 28:02:000119:251 Пригодно к

эксплуатации торговля да/
28.02.2027

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va (Smail.ru

25
ул. Куйбышева,

дом 17 помещен
ие

нежилое
помещение 150,5 кв.м. 28:02:000476:64 Пригодно к

эксплуатации торговля да/
19.05.2024

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
vafSmail.ru

26
ул. 1-я

Вокзальная,
дом 13

помещен
ие

нежилое
помещение 300,5 кв.м. 28:02:000132:234 Пригодно к

эксплуатации гостиница да/
11.07.2030

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
vafSmail.ru

27
ул. 1-я

Вокзальная,
дом 13

помещен
ие

нежилое
помещение 585,7 кв.м. 28:02:000132:235 Пригодно к

эксплуатации гостиница да/
24.03.2030

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(®mail.ru

28
ул. 1-я

Вокзальная,
дом 13

помещен
ие

нежилое
помещение 19,6 кв.м. 28:02:000132:236 Пригодно к

эксплуатации гостиница да/
21.10.2030

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(®mail.ru

29
ул. Зеленая,

дом 24а здание нежилое
здание 960 кв.м. 28:02:000282:46 Пригодно к

эксплуатации торговля да/
11.04.2031

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
vafSmail.ru

30
район ул.

Кирова, дом
304

земельны
й участок

земельный
участок 9332 кв.м. 28:02:000526:97 Пригодно к

эксплуатации
земли

населенн
ых

пунктов

Предприятия IV-
V класса по

классификации
СанПин

нет МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
vafSmail.ru

31
пер.

Тупиковый,
дом 22

земельны
й участок

земельный
участок 1302 КВ.М . 28:02:000520:38 Пригодно к

эксплуатации
земли

населенн
ых

пунктов

Открытые
спортивные
площадки,
теннисные

корты, катки и
другие

аналогичные
объекты

нет МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(® mail.ru

32
ул.

Авиационная,
дом 14

помещен
ие

нежилое
помещение 40,6 кв.м. 28:02:000083:225 Пригодно к

эксплуатации • Торговля да/
“31.12.2030

МО
г. Белогорск . нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(® mail.ru

33
ул.

Благовещенска
я

земельны
й участок

земельный
участок 21748 кв.м. 28:02:000491:57 Пригодно к

эксплуатации
земли

населенн
ых

пунктов

Предоставление
коммунальных

услуг
нет МО г.

Белогорск нет (41641)2
31 83

komitet zeml
va(®mail.ru

34 ул. Дорожная земельны
й участок

земельный
участок 6650 кв.м. 28:02:000468:258 Пригодно к

эксплуатации
земли

населенн
ых

пунктов

Производственн
ые предприятия

IV-V класса
нет МО

г. Белогорск нет (41641)2
31 83

komitet zeml
va(5) mail.ru

35 ул. 50 лет
Комсомола

земельны
й участок

земельный
участок 1500 кв.м. 28:02:000408:166 Пригодно к

эксплуатации
земли

населенн
ых

пунктов

Предприятия IV-
V класса по

классификации
СанПин

нет МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(® mail.ru

36 г. Белогорск
земельны
й участок

земельный
участок 4536 кв.м. 28:02:000228:119 Пригодно к

эксплуатации
земли

населенн
ых

пунктов

Для размещения
и эксплуатации

объектов
автомобильного
транспорта и

объектов
дорожного
хозяйства

нет МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(® mail.ru

37 г. Белогорск
земельны
й участок

земельный
участок 3864 КВ.М . 28:02:000228:118 Пригодно к

эксплуатации
земли

населенн
ых

пунктов

Для размещения
и эксплуатации

объектов
автомобильного
транспорта и

объектов
дорожного
хозяйства

нет МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(Smail.ru

38 ул. Ленина,
Д .44

помещен
ие

нежилое
помещение 164,9 кв.м. 28:02:000146:221 Пригодно к

эксплуатации офис да/
11.09.2022

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va (Smail.ru

39 ул. 50 лет
Комсомола

земельны
й участок

земельный
участок 3000 кв.м. 28:02:000408:167 Пригодно к

эксплуатации
земли

населенн
ых

пунктов

Обслуживание
транспорта
(салон по
продаже

автомобилей без
ограничений
функций)

нет МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va (Smail.ru

40 г. Белогорск
земельны
й участок

земельный
участок 600 кв.м. 28:02:000278:13 Пригодно к

эксплуатации
земли

населенн
ых

пунктов

торговля,
общественное

питание,
бытовое

обслуживание,
отдельно
стоящие
объекты,

рассчитанные на
малый поток
посетителей

(менее 150 кв.м,
общей площади)

да/
01.04.2028

МО
г. Белогорск нет (41641)2

31 83
komitet zeml
va(S mail.ru